
 
 

 
 
 
               Al personale in servizio 
               Alla docente DESIRO’ VALERIA 
                            Alla docente CALDERAZZO FRANCESCA 
               All’Ass.te Amm.va CAROZZI GIUDITTA 
               All’Ass.te Amm.va CORTI GISELLA 
               Alla DSGA 
                            All’Albo 
               Al sito web 

 

OGGETTO: Decreto di nomina commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione. 
 
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

        VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05 dicembre 2023, recante “Termini e modalità 
delle elezioni delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione, nonché delle designazioni e delle nomine dei suoi componenti- 
Indizione delle elezioni”; 

        VISTO l’art. 4 dell’O.M. 234/2023 che fissa alla data del 7 maggio 2024, dalle ore 08:00 
alle ore 17:00, le elezioni per il rinnovo del Consiglio Superiore della Pubblica 
Istruzione; 

         VISTO l’art. 16 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Costituzione e insediamento delle 
Commissioni elettorali di istituto”, il quale prevede al comma 1 che “entro il 
quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni (fissate il 7 
maggio 2024) sono costituite presso le  singole II.SS. le commissioni elettorali di 
istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque 
membri: il dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità 
di personale A.T.A. in servizio  nell’istituzione scolastica”;  

         VISTO l’art. 20 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Compiti delle commissioni elettorali di 
Istituto”; 

         VISTO l’art. 21 dell’O.M. n. 234/2023, rubricato “Adempimenti delle commissioni 
elettorali di  istituto: formazione e aggiornamento degli elenchi degli elettori”; 

  RITENUTO di provvedere agli adempimenti di competenza; 
VERIFICATA                la disponibilità degli interessati; 

 
                                                                                         DECRETA 
 
per L’Istituto Comprensivo di Appiano Gentile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 16 dell’O.M. n. 234 del 05 
dicembre 2023, la costituzione della Commissione elettorale per le elezioni del Consiglio Superiore della 
Pubblica Istruzione, che risulta formata come di seguito: 
 

1. Dirigente Scolastica:         Dott.ssa LUISA LODI, membro di diritto 
2. Componente Docente:     Docente VALERIA DESIRO’ 
3. Componente Docente:     Docente CALDERAZZO FRANCESCA 
4. Componente ATA:             Ass.te Amm.va CAROZZI GIUDITTA 
5. Componente ATA:             Ass.te Amm.va CORTI GISELLA 

COIC82700G - A753244 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004680 - 19/03/2024 - II.1 - U

Firmato digitalmente da LODI LUISA


		2024-03-19T13:23:24+0100
	Luisa Lodi




